

Cristiano coelho do carmo-me

PROPOSTA DE PREÇOS

À COMISSAO DE LICITACAO
Icó-CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 12.001/2018-PP

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE SEMAFAROS INSTALADOS NAS VIAS DO MUNICÍPIO DE ICÓ, JUNTO A SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA DE ICÓ – CE.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	Kit de instalação com cabos, conectores, esticadores, haster's, e todos os materiais e acessórios, para instalação do cruzamento semaforico.	UNID	1	KAZAM	3.550,00	3.550,00
2	Lampadas led de 200mm, nas cores vermelha, amarela e verde, com no minimo de 100 led's no foco, com no minimo de 7.000 mcd, de intensidade cada led.	UNID	24	OUROLUX	430,00	10.320,00
3	Placa de potência, para manutenção dos controladores semaforicos já existentes na cidade.	UNID	6	SOUDIGITAL	1.250,00	7.500,00
4	Placa lógica para manutenção dos controladores semaforicos já existentes na cidade	UNID	6	SOUDIGITAL	1.250,00	7.500,00
5	Placas de sinalização de transito com diametro de 0,60 cm, fabricada em fibra de vidro, com letras, simbolos e tarjas, confeccionadas em adesivos refletivos, de acordo com a solicitação Sutron, incluso tubo de ferro galvanizado de 3,5 (três metros e meio de altura) e 2(duas) polegadas para sustentação da placa.	UNID	20	SOUDIGITAL	210,00	4.200,00



TV SAMUEL VIEIRA IBIAPINA
CNPJ: 22.646.829/0001-07



Cristiano coelho do carmo-me

6	Tacha - Tachinha Refletiva - Sinalização Viária	UNID	2.000	BRSINAL	6,50	13.000,00
7	Tachão bidirecional refletivo, na cor amarelo.	UNID	500	BRSINAL	35,00	17.500,00
8	Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, balde com 18lt, emulsionada a base água, especificação na norma da abn/nbr 13.699 na cor branca e amarela.	BALDE	10	MAZA	350,00	3.500,00
9	Saco de microesfera de vidro d'pro de 25 kg	SACO	10	WALTER	140,00	1.400,00
10	Disjuntor Din Bipolar Curva C 10a	UNID	12	LUKMA	28,00	336,00
11	Lente em acrílico	UNID	24	OUROLUX	42,00	1.008,00
12	Fonte de alimentação de 12v de 30A	UNID	24	GEARBEST	90,00	2.160,00
13	Cola de resina poliéster obrigatória para fixação dos redutores.	KG	20	MAXI RUBBER	43,00	860,00
14	Placa Rack, para manutenção dos controladores semafóricos	UNID	4	DESCRIPCION	1.310,00	5.240,00
15	Placa Fonte, para manutenção dos controladores semafóricos	UNID	6	DESCRIPCION	1.270,00	7.620,00
16	Controlador semafórico 2 A 4 Vias Programável led 12v Rcrdttl	UNID	6	GENIUS	2.100,00	12.600,00
17	Placa CPU, para manutenção do controlador semafórico	UND	6	WARRIO	1.250,00	7.500,00
TOTAL DO LOTE 01: R\$						105.794,00

cento e cinco mil, setecentos e noventa e quatro reais

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	SEMI-PÓRTICO, CONSTITUÍDO EM CHAPA DE AÇO 1010/1020: Forneimento e instalação de semi-pórtico, constituído em chapa de aço 1010/1020, espessura #3mm, com altura total de 6000mm sendo, 5000mm fora do solo e 1000mm engastado ao solo, com duas atletas anti-giro de dimensões 100mm X 200mm X 3/16, cada, para fixação dos braços projetados necessários; janela de inspeção de diâmetro 65mm a 800mm da base para a entrada de fiação e furo de diâmetro de 25mm a 1.000mm do topo.	UNID	4	CAMON	1.650,00	6.600,00



TV SAMUEL VIEIRA IBIAPINA
CNPJ: 22.646.829/0001-07

Cristiano coelho do carmo-me

2	Fornecimento e instalação de coluna projetado em cano de aço galvanizado 4x3; espessura 3,75 mm	UNID	6	CBT	1.350,00	8.100,00
3	Fornecimento e instalação de braço projetado em cano de aço galvanizado 4x3; espessura 3,75 mm	UNID	6	CBT	1.250,00	7.500,00
TOTAL DO LOTE 02: R\$						22.200,00

vinte e dois mil e duzentos reais

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT HORAS	QUANT MESES	MARCA	VALOR UNIT/HORA HOMEM	VL. TOTAL
1	Serviço de coluna de aço	200	8	SERVIÇO	75,00	15.000,00
2	Serviço de troca do grupo focal veicular tipo T com módulo semafóricos a Led's nas cores verde, amarelo e vermelho.	200	8	SERVIÇO	75,00	15.000,00
3	Serviço de troca de lente em acrílico	200	8	SERVIÇO	75,00	15.000,00
4	Serviço troca de cabo PB	200	8	SERVIÇO	75,00	15.000,00
5	Serviço de troca PB para alimentação.	200	8	SERVIÇO	75,00	15.000,00
6	Serviço de troca de fonte de alimentação de 12v de 30A	200	8	SERVIÇO	75,00	15.000,00
7	Troca do controlador digital em placa de 6 fases.	200	8	SERVIÇO	75,00	15.000,00
8	Troca do disjuntor de 10A	200	8	SERVIÇO	75,00	15.000,00
9	Serviço de revisão e concertos de semáforos.	400	8	SERVIÇO	75,00	30.000,00
10	Manutenção Semafórica (Incluindo Deslocamento Técnico, impostos e taxas.	200	8	SERVIÇO	75,00	15.000,00
11	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FIAÇÃO, TESTE E HOMOLOGAÇÃO DO SISTEMA SEMAFÓRICO: Serviço prestados de instalação de fiação, teste e homologação do sistema semafórico com fornecimento dos meios materiais e mão de obra.	100	8	SERVIÇO	75,00	13.500,00
TOTAL DO LOTE 03: R\$						178.500,00

cento e setenta e oito mil e quinhentos reais

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT/HORA HOMEM	VL. TOTAL
1	Serviço de Pintura Manual de Simbologia Reflexiva com tinta acrílica emulsionada.	M ²	800	SERVIÇO	22,00	17.600,00
2	Serviço de fixação de tachas e tachões, direcionais.	M ²	500	SERVIÇO	30,00	15.000,00



TV SAMUEL VIEIRA IBIAPINA
CNPJ: 22.646.829/0001-07

Cristiano coelho do carmo-me

TOTAL DO LOTE 03: R\$	32.600,00
trinta e dois mil e seiscentos reais	

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 339.094,00 (TREZENTOS E TRINTA E NOVE MIL E NOVENTA E QUATRO REAIS REAIS)

333.094,00

Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo

Inscrição Estadual: 06.472.679-7
Proponente: Cristiano coelho do carmo-me
Endereço: TV SAMUEL VIEIRA IBIAPINA centro - QUIXELÔ- CE CEP: 63515-000
CNPJ: 22.646.829/0001-07
Email: CRISTIANOCOELHO@OUTLOOK.COM
Telefone: (88)99912-5509
BANCO: Brasil AG: 0122-8 C/C: 46650-6
Data da Abertura: 20-06-2018
Hora da Abertura: 16:00:00

QUIXELÔ/CE, 20 DE JUNHO 2018

TV SAMUEL VIEIRA IBIAPINA
CNPJ: 22.646.829/0001-07



Cristiano coelho do carmo-me

Antônio Silva Araujo

Cristiano coelho do carmo-me

RG Nº 55.353.301-0 ssp-ce



RECONHECIMENTO ÀS FIRMAS DE ANTONIO SILVA

ANTONIO SILVA

Por Semelhança Por Autenticidade

Dou fe. Igualdade de 20 JUN. 2018

Em Testemunho da Verdade

Robertinho Bezerra - Tabelião

Des. Anderson da Rocha Bezerra - Substituto

Ocideimar Roberto Bezerra - Substituto

CPF: 062.109.809-50

Escritório: Avenida



TV SAMUEL VIEIRA IBIAPINA
CNPJ: 22.646.829/0001-07

Cristiano coelho do carmo-me

PROPOSTA COSOLIDADA

À COMISSAO DE LICITAÇÃO
Icô-CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 12.001/2018-PP

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE SEMAFAROS INSTALADOS NAS VIAS DO MUNICÍPIO DE ICÓ, JUNTO A SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA DE ICÓ - CE.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	Kit de instalação com cabos, conectores, esticadores, haster's, e todos os materiais e acessórios, para instalação do cruzamento semafórico.	UNID	1	KAZAM	3.700,00	3.700,00
2	Lampadas led de 200mm, nas cores vermelha, amarela e verde, com no minimo de 100 led's no foco, com no minimo de 7.000 mcd, de intensidade cada led.	UNID	24	OUROLUX	400,00	9.600,00
3	Placa de potência, para manutenção dos controladores semafóricos já existentes na cidade.	UNID	6	SOU DIGITAL	1.050,00	6.300,00
4	Placa lógica para manutenção dos controladores semafóricos já existentes na cidade	UNID	6	SOU DIGITAL	1.100,00	6.600,00



TV SAMUEL VIEIRA IBIAPINA
CNPJ: 22.646.829/0001-07

Cristiano coelho do carmo-me

5	Placas de sinalização de transito com diametro de 0.60 cm, fabricada em fibra de vidro, com letras, símbolos e tarjas, confeccionadas em adesivos refletivos, de acordo com a solicitação Sutran, incluso tubo de ferro galvanizado de 3,5 (três metros e meio de altura) e de 2(duas) polegadas para sustentação da placa.	UNID	20	SOUNDIGITAL	360,00	7.200,00
6	Tacha - Tachinha Refletiva - Sinalização Viária	UNID	2.000	BRSINAL	6,20	12.400,00
7	Tachão bidirecional refletivo, na cor amarelo.	UNID	500	BRSINAL	28,00	14.000,00
8	Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, balde com 18lt, emulsionada a base d'água, especificação na norma da abn/nbr 13.699 na cor branca e amarela.	BALDE	10	MAZA	400,00	4.000,00
9	Saco de microesfora de vidro d'pro de 25 kg	SACO	10	WALTER	220,00	2.200,00
10	Disjuntor Din Bipolar Curva C 10a	UNID	12	LUKMA	28,00	336,00
11	Lente em acrílico	UNID	24	OUIROLUX	42,00	1.008,00
12	Fonte de alimentação de 12v de 30A	UNID	24	GEARBEST	160,00	3.840,00
13	Cola de resina poliéster obrigatória para fixação dos redutores.	KG	20	MAXI RUBBER	43,00	860,00
14	Placa Rack, para manutenção dos controladores semafóricos	UNID	4	DESCRIPCION	1.300,00	5.200,00
15	Placa Fonte, para manutenção dos controladores semafóricos	UNID	6	DESCRIPCION	1.400,00	8.400,00
16	Controlador semafórico 2 A 4 Vias Programável led 12v Rcrdttl	UNID	6	GENIUS	2.000,00	12.000,00
17	Placa CPU, para manutenção do controlador semafórico	UNID	6	WARRIO	1.300,00	7.800,00
TOTAL DO LOTE 01: R\$						105.444,00



TV SAMUEL VIEIRA IBIAPINA
CNPJ: 22.646.829/0001-07

Cristiano coelho do carmo-me

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	SEMI-PÓRTICO, CONSTITUÍDO EM CHAPA DE AÇO 1010/1020: Fornecimento e instalação de semi-pórtico, constituído em chapa de aço 1010/1020, espessura #3mm, com altura total de 6000mm sendo, 5000mm fora do solo e 1000mm engastado ao solo, com duas atelias anti-giro de dimensões 100mm X 200mm X 3/16, cada, para fixação dos braços projetados necessários; janela de inspeção de diâmetro 65mm a 800mm da base para a entrada de fiação e furo de diâmetro de 25mm a 1.000mm do topo.	UNID	4	CAMON	1.400,00	5.600,00
2	Fornecimento e instalação de coluna projetado em cano de aço galvanizado 4x3; espessura 3,75 mm	UNID	6	CBT	1.600,00	9.600,00
3	Fornecimento e instalação de braço projetado em cano de aço galvanizado 4x3; espessura 3,75 mm	UNID	6	CBT	1.130,00	6.780,00
TOTAL DO LOTE 02: R\$						21.980,00

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT HORAS	MARCA	VALOR UNIT/HORA HOMEM	VL. TOTAL	
1	Serviço de coluna de aço	200	SERVIÇO	65,00	13.000,00	
2	Serviço de troca do grupo focal veicular tipo T com módulo semafóricos a Led's nas cores verde, amarelo e vermelho.	200	SERVIÇO	65,00	13.000,00	
3	Serviço de troca de lente em acrílico	200	SERVIÇO	65,00	13.000,00	
4	Serviço troca de cabo PB	200	SERVIÇO	65,00	13.000,00	
5	Serviço de troca PB para alimentação.	200	SERVIÇO	70,00	14.000,00	
6	Serviço de troca de fonte de alimentação de 12v de 30A	200	SERVIÇO	70,00	14.000,00	
7	Troca do controlador digital em placa de 6 fases.	200	SERVIÇO	70,00	14.000,00	



TV SAMUEL VIEIRA IBIAPINA
CNPJ: 22.646.829/0001-07

Cristiano coelho do carmo-me

8	Troca do disjuntor de 10A	200	SERVIÇO	70,00	14.000,00
9	Serviço de revisão e concertos de semaforos.	400	SERVIÇO	70,00	28.000,00
10	Manutenção Semafórica (Incluindo Deslocamento Técnico, impostos e taxas.	200	SERVIÇO	70,00	14.000,00
11	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FIAÇÃO, TESTE E HOMOLOGAÇÃO DO SISTEMA SEMAFÓRICO: Serviço prestados de instalação de fiação, teste e homologação do sistema semafórico com fornecimento dos meios materiais e mão de obra.	100	SERVIÇO	70,00	7.000,00
TOTAL DO LOTE 03: R\$					157.000,00

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT/HORA HOME M	VL. TOTAL
1	Serviço de Pintura Manual de Simbologia Reflexiva com tinta acrílica emulsionada.	M ²	800	SERVIÇO	5,00	4.000,00
2	Serviço de fixação de tachas e tachões, direcionais.	M ²	500	SERVIÇO	7,00	3.500,00
TOTAL DO LOTE 03: R\$						7.500,00
sete mil e quinhentos reais						

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 291.924,00 (DUZENTOS E NOVENTA E UM MIL, NOVICENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)



TV SAMUEL VIEIRA IBIAPINA
CNPJ: 22.646.829/0001-07

Cristiano coelho do carmo-me

Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo

Inscrição Estadual: 06.472.679-7
Proponente: Cristiano coelho do carmo-me
Endereço: TV SAMUEL VIEIRA IBIAPINA centro – QUIXELÔ- CE CEP: 63515-000
CNPJ: 22.646.829/0001-07
Email: CRISTIANOCOELHOME@OUTLOOK.COM
Telefone: (88)99912-5509
BANCO: Brasil AG: 0122-8 C/C: 46650-6

QUIXELÔ/CE, 22 DE JUNHO 2018

TV SAMUEL VIEIRA IBIAPINA
CNPJ: 22.646.829/0001-07



Cristiano coelho do carmo-me

Cristiano coelho do carmo

Cristiano coelho do carmo-me

RG Nº 55.353.301-0 ssp-ce



TV SAMUEL VIEIRA IBIAPINA
CNPJ: 22.646.829/0001-07